
UCHWAŁA NR XLVI.307.2023 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie nadania honorowego wyróżnienia Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526) oraz § 1 i 2 Uchwały Nr XI/114/2007 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 
28 grudnia 2007 r. w sprawie ustanowienia honorowego wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu 
Zielonogórskiego”(Dz. Urz. Woj. Lub. z 2008 r. Nr 9 poz. 254) i opinii Kapituły uchwala się, co 
następuje:  

§ 1. Nadaje się honorowe wyróżnienie „Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego”  
Pani Joannie Maciąg. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 
§ 3. Uroczyste wręczenie wyróżnienia nastąpi 31 stycznia 2023 r. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zielonogórskiego 

 
 

Edwin Łazicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74B50589-DC55-4422-8BB3-642F790C201D. Podpisany Strona 1



OPINIA KAPITUŁY HONOROWEGO WYRÓŻNIENIA POWIATU 
ZIELONOGÓRSKIEGO „ZASŁUŻONY DLA POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO” 

z dnia 17 stycznia 2023 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku Starosty Zielonogórskiego dotyczącego 
nadania honorowego wyróżnienia 

 „Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego”Kapituła w składzie: Edwin Łazicki – Przewodniczący -
 ………………………………………… Czesław Hołołub   -
 ………………………………………… Beata Zawada   -
 ………………………………………… Ewa Seremak   -

 …………………………………………po rozpatrzeniu wniosku Starosty Zielonogórskiego i  
Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w sprawie nadania honorowego wyróżnienia „Zasłużony dla 

Powiatu Zielonogórskiego” dla osób fizycznych i prawnych postanawia wniosek zaopiniować 
pozytywnie i wnosi do Rady Powiatu Zielonogórskiego o podjęcie uchwały w sprawie nadania 

honorowego wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego” dla Pani Joanny Maciąg.  
Uzasadnienie  

 Pani Joanna Maciąg na stanowisko Dyrektora Ośrodka Leczenia Chorób Układu Oddechowego 
w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wojnowie została powołana na mocy 
Uchwały Zarządu Powiatu Zielonogórskiego dniu 9 września 2004 r. Pani Joanna Maciąg z końcem 

stycznia 2023 r. przestaje pełnić funkcję Dyrektora,  w związku z czym zasadnym jest uhonorować jej 
dotychczasowe dokonania. . Dzięki działaniom Pani Dyrektor szpital w Wojnowie  od  2006 r. działa 
w ramach systemu zarządzania jakością - Certyfikat ISO. Obok rehabilitacji pulmonologicznej Pani 

Joanna Maciąg skutecznie uruchomiła  również rehabilitacje ogólnoustrojową. Z dużym powodzeniem 
każdego roku 

w szpitalu organizowane są turnusy rehabilitacyjne dla dzieci z problemami górnych dróg oddechowych.  
Od chwili objęcia funkcji Dyrektora remontuje nieustannie pałac w którym mieści się szpital.  W 2005 

roku opracowała plan remontów, który skutecznie wdrażała w życie.  W czasie swojej kadencji kierowała 
wymianą 105 okien, wymianą pokrycia  dachowego wraz z generalnym remontem pałacu łącznie 
z elewacją zewnętrzną. Dodatkowo z inicjatywy Pani Dyrektor w zabytkowym obiekcie szpitala 

wygospodarowano pokoje dla matek przebywających z dziećmi. Szpital w Wojnowie dzięki determinacji 
Pani Dyrektor zajął pierwsze miejsce na liście rankingowej wniosków o dofinansowanie ze Śródków Unii 
Europejskiej PRIORYTET III Ochrona i zarządzanie zasobami środowiska  przyrodniczego DZIAŁANIE 

3.2 Poprawa jakości powietrza, efektywności energetycznej oraz rozwój i wykorzystanie odnawialnych 
źródeł energii. Skutecznie została przeprowadzona termomodernizacja budynku szpitala w Wojnowie - 

nowa kotłownia gazowa oraz kolektory słoneczne. Pozyskała również środki z PROW w ramach 
działania 413 Wdrażania Lokalnych Strategii Rozwoju na zagospodarowanie i wyposażenie miejsca dla 

celów edukacyjno -rekreacyjnych, dzięki temu powstał nowy plac zabaw przy szpitalu. Skutecznie 
pozyskuje środki z PFRON na zakup sprzętu rehabilitacyjnego przy współudziale fundacji wspierających 
leczenie dzieci. Wystąpiła do Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy o przekazanie sprzętu dla szpitala, 

który został rozpatrzony pozytywnie. Pozyskując wsparcie ze strony darczyńców dzięki organizacji 
pozarządowej Rotary Club szpital wzbogacił się o nowe łóżka,  sprzęt medyczny oraz informatyczny. 

Nawiązała współpracę z firmą IKEA,  która już od kilku lat wspomaga Szpital w postaci mebli dla 
małych pacjentów jak i organizując akcje wspierające szpital w remontach oraz pracach porządkowych 
terenu szpitala. Pani Dyrektor przeprowadziła również wiele inicjatyw społecznych na rzecz Szpitala.  

Dnia 26 kwietnia 2018 r. Dyrektor Szpitala Rehabilitacyjno – Leczniczego dla Dzieci SP ZOZ 
w Wojnowie otrzymała nagrodę Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków „Lubuskie 

Konserwacje 2018” w kategorii: za renowację i adaptacje architektoniczną zabytku, za przeprowadzenie 
w latach 2005 – 2016 kompleksowych prac remontowo – budowlanych i restauratorskich w pałacu 

w Wojnowie . Podkreślenia wymaga również fakt, iż Pani Joanna Maciąg jest osobą otwartą na 
wszechstronną współpracę oraz posiada umiejętność integrowania zarówno pracowników jak również 
ludzi tworzących społeczność lokalną.  Jednoznacznie należy stwierdzić, iż Pani Joanna Maciąg jest 
osobą, która aktywnie i skutecznie zarządzała powierzoną placówką służby zdrowia, wobec czego 

wnioskuje się jak w sentencji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74B50589-DC55-4422-8BB3-642F790C201D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Uzasadnienie


